parroquiales. 

Epístola Encyclica Sanctissimi Domini nostri Pii Divina 
Providentia Papae IX. 

Ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum 

ordinarios gratiam et communioiiem cum Apostólica Sede habientes.* 

P I U S P P . I X . 
Venerabiles Fratres salutem et Apostolicam benedictionem. 

Ubi Nos arcano Dei consilio sub hostilem potestatera redacti tristem 

atque acerbara vicem hujus Urbis Nostrae et oppressum armorum in-

vasioue civilem Apostolicae Sedis Principatura vidimus, jam tum datis 

ad Vos litteris die prima Novembris anno proxime superiori, Vobis ac 

per Vos toti orbi catholico declaravimus qui esset rerum Nostrarum et 

Urbis hujus status, quibüs obnoxii essemus impiae et effrenis licentiae ex-

cessibu.s; et ex supremi ofíicii Nostri rationem coram Deo et hominibus 

salva ac integra esse velle jura ApostolicaB Sedis testati sumus, Vósque 

et omnes dilectos filios curis vestris créditos fideles ad divinam Majes-

tatem fervidis precibus placandam excitavimus. Ex eo tempore mala et 

calamitates quas prima illa luctuosa experimenta Nobis et huic Urbi 

praenuntiabant, nimium veré in apostoIÍGam dignitatem et auctorítatera, 

in Religionis morumque sanctitatem, iñ dilectissimos subditos Nostros 

reipsa redundarunt. Quin etiam, Venerabiles Fratres , conditionibus r e 

rum quotidie ingravescentibus, dicere ccgimur Saricti Bernardi verbis: 

initia malorum sunthaec; graviora timeraus ( 1 ) . Iniquitas enim viam 

suam tenere pergit et consilia promovet, ñeque jam valde laboral ut 

velum obducat operibus suis pessimis quae latere non possunt, atque u l 

timas ex concúlcala just i t ia , honéstate, religione exuvias referre studet. 

Has inter angustias, quae dies Nostros amaritudine complent, praesertim 

dura cogitamus quibus in dies periculis et insidiis fides et virtus populi 

Nostri subjicitur, eximia merita vestra , Venerabiles Fratres , et dilecto-

rum Nobis íidelium quos cura vestra complectitnr , sine gratissimo ani-

mi sensu recolare aut commemorare non possumus. .In omni enim terra-

rum plaga exhortationibus Nostris admirabili studio respondentes Chris-

tifideles Vosque duces et exempla sequuti, ex infausto i 1 Lo die expugnatae 

hujus Urbis assiduis ac ferventibus precibus institerunt, et seu publicis 

atque iteratis supplicationibus, seu sacris peregrinationibus susceptis, 

seu non intermisso ad Ecclesias concursu, et ad sacramentorum parti-

cipationem accessu, sive prsecipuis aliis christianae virtutis operibus , ad